



आवेदन पत्र

अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय, भारत सरकार, द्वारा आयोजित किये जाने वाले ''हुनर हाट'' में भाग लेने के लिए दस्तकार/शिल्पकार/कारीगर/पारम्परिक पकवानों के उस्तादों/स्वयं सहायता समूह के लिए

"हुनर हाट" के प्रस्तावित स्थान- प्रयागराज (इलाहाबाद) (1-10 नवंबर 2019) दिल्ली, चेन्नई, अहमदाबाद, नागपुर, अमृतसर, गुवाहाटी, गुरूग्राम, कोलकता, देहरादून, रायपुर, जम्मू, रांची, लखनऊ, पटना, हैदराबाद, शिमला, भुवनेश्वर, मुम्बई, इन्दौर, पुडुचेरी, गोवा, अजमेर, बेंगलुरू, भोपाल, चण्डीगढ़, कोच्ची आदि।

2.	लिंग (पुरूष / स्त्री) :				
3.	पिता / पति या पत्नी का नाम :			4	
4.	समुदाय :			फोटो	
5.	सम्पर्क (मोबाईल / फोन / Email) :				
6.	आधार नं.:	या मतदाता पहचान पत्र नं.:			
7.	राष्ट्रीय/राज्य पुरस्कार विजेता, यदि कोई है				
8.	पता :				
		राज्य :	पिन :		
).	शैक्षणिक योग्यता एवं जन्मतिथि :				
10.					
11.					
12.					
13.	. प्रस्तावित "हुनर हाट" के किन उक्त प्रस्तावित स्थानों पर भाग लेने के इच्छुक हैं :				
14.	दस्तकार का शिल्पकारी / पारम्परिक पकवानों	में कितने वर्षों का अनुभव है :			
	बैंक का नाम : IFSC Code:				
	बैंक शाखा का पता :		***************************************		
तेथि	i				
	:			(आवेदक के हस्ताक्षर	

- बनाई गई वस्तुओं / शिल्प की तस्वीरें (ii)
- बैंक पासबुक की फोटोकॉपी / बैंक द्वारा जारी कैंसिल चेक (iii)

आवेदन निम्न पते पर भेजें :

निदेशक

मौलाना आजाद नेशनल अकेडमी फॉर स्किल्स (MANAS)

मौलाना आज़ाद कैम्पस, चेम्सफोर्ड रोड, नई दिल्ली रेलवे स्टेशन के सामने, पहाड़ गंज की ओर, नई दिल्ली-110055

फोन: 011-23586447, 9868130053, 8800093555

आवेदक अपना आवेदन hunarhaat@gmail.com, dir-manas@nic.in पर भी शेयर कर सकते हैं।

नोट : केवल आवेदन जमा करने से ही आवेदक चयन का हकदार नहीं होगा।





Registration Form for Master Artisans/Craftsmen/SHGs/Culinary experts of Traditional Delicacies for participation in "Hunar Haat" to be organized by Ministry of Minority Affairs (Govt. of India)

Proposed venues for upcoming "Hunar Haat" - Prayagraj (Allahabad) (1st-10th November 2019) Delhi, Chennai, Ahmedabad, Nagpur, Amritsar, Guwahati, Gurugram, Kolkata, Dehradun, Raipur, Jammu, Ranchi, Lucknow, Patna, Hyderabad, Shimla, Bhubaneswar, Mumbai, Indore, Puducherry, Goa, Ajmer, Bengaluru, Bhopal, Chandigarh, Kochi Etc.

1.	Name of Artisans/SHG Members/Culinary Experts of Traditional delicacies:				
2.	Gender (Male/Female):				
3.	Father/Spouse name :				
4.	Community:	PHOTOGRAPH			
5.	Contact Number (Mobile/Landline/Email)				
6.	Aadhaar No. OR 7. Voter ID Card No.				
8. Winner of National Award/State Award (Enclose copy of the award certificate, if any					
9.	Address:				
	District State PIN	V			
10.	Educational Qualification & Date of Birth:				
11.					
12.					
13.					
14.					
15.	Prior experience in the Craft/ Traditional delicacies (No. of years)				
16.	Bank Account No. of the applicant:				
	Bank Name: IFSC Code:				
	Branch Address:				
Date	e:				
Plac	ee:(Si	gnature of the Applicant)			
	losures:				
	(I) Copy of Aadhar Card OR Voter ID Card				
	(II). Some photographs of the Craft / Traditional Delicacies				
	(III). Photocopy of Bank passbook / cancelled cheque issued by bank.				

Application may be sent to the following Address:

Director

Maulana Azad National Academy for Skills (MANAS), Maulana Azad Campus, Chelmsford Road Opposite New Delhi Railway Station Paharganj Side, New Delhi – 110055

Applicant can also share the application at hunarhaat@gmail.com, dir-manas@nic.in.

Ph.: 011-23586447, 9868130053, 8800093555

Note: Submission of application alone does not entitle the applicant's selection.